
ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ (ΔΑΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 
Τ.Κ. 30131 – ΑΓΡΙΝΙΟ 

ΤΗΛ.2641056058 
e-mail:eskavde@gmail.com 

 

NORTH & WEST GREECE  UNION 

OF BASKETBALL CLUBS 

ETHNIKOY STADIOU (DAK AGRINIOU) 
30131 – AGRINIO 

TEL. 26410-27966,56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  

 

 Aριθ. Πρωτ.: 215                                                                        Αγρίνιο, 14/7/2025 
  

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ   ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ   A2΄  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΑΝΔΡΩΝ  

ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2025 - 2026 
 

   Σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του Αθλητικού Νόμου , των Καταστατικών της 

ΕΟΚ και της Ε.Σ.ΚΑ.ΒΔ.Ε., τους Κανονισμούς Παιδιάς, τους Κανονισμούς Διαιτησίας, 

τον Γενικό Κανονισμό Οργάνωσης & Διεξαγωγής Διοργανώσεων και των Γενικών 

Προκηρύξεων της Ε.Ο.Κ και της Ε.Σ.ΚΑ.ΒΔ.Ε αγωνιστικής περιόδου 2025 - 2026.  

 
Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Ο Υ Μ Ε 

Το Πρωτάθλημα Καλαθοσφαίρισης της Α2’ Κατηγορίας ΑΝΔΡΩΝ Ε.Σ.ΚΑ.ΒΔ.Ε. 

αγωνιστικής περιόδου 2025 – 2026, με τους παρακάτω όρους : 

 
Άρθρο 1ο  : ΣΩΜΑΤΕΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΚΛΗΡΩΣΗ ΑΓΩΝΩΝ – ΕΝΑΡΞΗ 
 
Στο Πρωτάθλημα της Α2’ Κατηγορίας ΑΝΔΡΩΝ της Ε.Σ.ΚΑ.ΒΔ.Ε. αγωνιστικής 

περιόδου 2025 – 2026 δικαιούνται να πάρουν μέρος τα παρακάτω σωματεία : 

 

Δίνεται η δυνατότητα χορήγησης από την Ένωση <WILD CARD>, 

λαμβάνοντας υπόψη τα γεωγραφικά κριτήρια, σε σωματείο που επιθυμεί να 

συμμετάσχει και  υποβάλλει εγγράφως αίτημα συμμετοχής! 

 

Α’ ΟΜΙΛΟΣ Β’ ΟΜΙΛΟΣ 

1 Α.Ο. ΗΡΑΚΛΗΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ 1 Κ.Α.Ε. ΠΡΩΤΕΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 

2 Α.Ο. ΒΟΝΙΤΣΑΣ 2 Α.Σ. ΛΕΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

3 ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ Γ.Φ.Σ. 3 ΝΕΟΙ ΙΟΝΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

4 Α.Γ.Ο. ΓΡ. ΛΙΑΚΑΤΑΣ 4 Α.Σ. ΠΗΓΑΣΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

5 Α.Γ.Σ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 5  Ν.Α.Ο ΝΑΥΣΙΘΟΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

6 Α.Σ. ΜΟΛΟΣΣΩΝ 6 Α.Ο. ΠΑΡΓΑΣ 

7 Β.Α.Ο. ΑΡΤΑΣ 7  ΟΜΑΔΑ από (WILD CARD) 

8 Γ.Σ. ΑΝΩ ΠΟΛΗ ΑΡΤΑΣ 8 ΟΜΑΔΑ από (WILD CARD) 



ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ (ΔΑΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 
Τ.Κ. 30131 – ΑΓΡΙΝΙΟ 

ΤΗΛ.2641056058 
e-mail:eskavde@gmail.com 

 

NORTH & WEST GREECE  UNION 

OF BASKETBALL CLUBS 

ETHNIKOY STADIOU (DAK AGRINIOU) 
30131 – AGRINIO 

TEL. 26410-27966,56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  

 

Οι δηλώσεις συμμετοχής των σωματείων πρέπει να υποβληθούν στην Ε.Σ.ΚΑ.ΒΔ.Ε. 
είτε μέσω της ηλεκτρονικής δήλωσης συμμετοχής που υπάρχει στην ιστοσελίδα 
(www.eskavde.gr), είτε με email: στο eskavde@gmail.com συμπληρωμένες με ΟΛΑ 
τα ζητούμενα στοιχεία, το αργότερο μέχρι τη Παρασκευή 25/7/2025. 
Η Κλήρωση των αγώνων θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 7 Σεπτεμβρίου 2025 
ώρα 12:00 στα Γραφεία της Ε.Σ.ΚΑ.ΒΔ.Ε. 
H έναρξη του Πρωταθλήματος ορίζεται για το Σάββατο 11 Οκτωβρίου 2025.  
 
 
 
Άρθρο 2ο  :  ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ:  
 
Α’ ΦΑΣΗ (ΚΑΝΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ) 
Τα Σωματεία που μετέχουν στο Πρωτάθλημα θα συναντηθούν μεταξύ τούς 2 φορές 

και σύμφωνα με το πρόγραμμα πού θα καταρτισθεί .Οι αγώνες του Πρωταθλήματος 

θα διεξάγονται κατά βάση μια φορά την εβδομάδα, ημέρα Σάββατο ή και άλλη ημέρα, 

εφόσον δε, παραστεί ανάγκη, θα διεξάγονται και δεύτερη φορά την εβδομάδα, για 

την έγκαιρη ολοκλήρωση του Πρωταθλήματος. 

Το πρωτάθλημα ολοκληρώνεται ως εξής: 

Β’ ΦΑΣΗ (PLAY OFFS)  
Μετά το τέλος της κανονικής περιόδου, οι τέσσερις (4) πρώτες βαθμολογικά ομάδες κάθε 
ομίλου θα αγωνιστούν στις τρεις νίκες (εφόσον από τη κανονική περίοδο είναι 1-1 οι 
νίκες) ή στις 4 νίκες (αν από τη κανονική περίοδο είναι 2-0 οι νίκες), μεταφέροντας  τα 
αποτελέσματα της κανονικής διάρκειας όπως παρακάτω : 

Α΄ΟΜΙΛΟΣ Β’ ΟΜΙΛΟΣ 

1ος – 4ος  (Α) 1ος – 4ος (Γ) 

2ος – 3ος  (Β) 2ος – 3ος (Δ) 

Ο πρώτος αγώνας διεξάγεται στην έδρα της ομάδας η οποία θα έχει καταταγεί στην 

υψηλότερη θέση της βαθμολογίας της Α’ Φάσης του πρωταθλήματος (κανονική 

περίοδος) και ο δεύτερος αγώνας στην έδρα της αντιπάλου της. Σε περίπτωση που 

χρειασθεί η διεξαγωγή τρίτου αγώνα, αυτός θα γίνει στην έδρα της ομάδας που είχε 

το πλεονέκτημα, ενώ αν χρειαστούν και άλλοι αγώνες θα διεξαχθούν εναλλάξ στις 

έδρες των ομάδων μέχρι τη συμπλήρωση τριών (3) ή τεσσάρων (4)νικών.  

Στη συνέχεια , οι νικητές των αγώνων (Α) , (Β), (Γ), (Δ), σύνολο 4 ομάδες,  θα 

αγωνιστούν στο Final Four που θα διεξαχθεί σε έδρα που θα ορίσει η Ε.Σ.ΚΑ.ΒΔ.Ε., όπως 

παρακάτω :  

http://www.eskavde.gr/
mailto:eskavde@gmail.com


ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ (ΔΑΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 
Τ.Κ. 30131 – ΑΓΡΙΝΙΟ 

ΤΗΛ.2641056058 
e-mail:eskavde@gmail.com 

 

NORTH & WEST GREECE  UNION 

OF BASKETBALL CLUBS 

ETHNIKOY STADIOU (DAK AGRINIOU) 
30131 – AGRINIO 

TEL. 26410-27966,56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  

 

Νικητής Α (Α’ ΟΜΙΛΟΥ) – Νικητής Δ (Β’ Ομίλου)    (Ε) 

Νικητής Β (Α’ ΟΜΙΛΟΥ) – Νικητής Γ (Β’ Ομίλου)    (Ζ) 

Με  τις νικήτριες ομάδες  των αγώνων (Ε) ΚΑΙ (Ζ) να αγωνίζονται στον τελικό και να 
καταλαμβάνουν τις θέσεις 1η-2η. 

Οι ηττημένες ομάδες των αγώνων, δηλ. ηττημένος (αγώνα Ε) και ηττημένος (αγώνα Ζ) 
θα αγωνιστούν στον μικρό τελικό του Final Four και θα καταλάβουν την 3η και 4η θέση 
στην τελική κατάταξη. 

Β’ ΦΑΣΗ (PLAY OUT - 2 ΝΙΚΕΣ) 

Μετά την ολοκλήρωση της κανονικής περιόδου και χωρίς να μεταφέρονται τα 
αποτελέσματα της Α’ Φάσης, οι δύο (2) τελευταίες βαθμολογικά ομάδες κάθε ομίλου, 
θα αγωνιστούν σε αγώνες παραμονής στις δύο (2) νίκες, όπως παρακάτω : 

ΑΓΩΝΕΣ PLAY OUTS 

7ος A’ ΟΜΙΛΟΥ– 8ος  Β’ ΟΜΙΛΟΥ (Η) 

8ος Α’ ΟΜΙΛΟΥ– 7ος  Β’ ΟΜΙΛΟΥ(Θ) 

 

Ο  πρώτος  αγώνας  διεξάγεται στην έδρα της  ομάδας  η οποία θα έχει καταταγεί στην 
υψηλότερη θέση της  βαθμολογίας της  Α' φάσης  του πρωταθλήματος (κανονική 
περίοδος) και ο δεύτερος αγώνας στην έδρα της  αντιπάλου της. Σε περίπτωση που 
χρειασθεί η διεξαγωγή  τρίτου αγώνα, αυτός θα γίνει στην έδρα της ομάδας  που είχε το 
πλεονέκτημα. 

Οι ηττημένες των αγώνων (Η) και (Θ) καταλαμβάνουν την 15η και 16η θέση στην 
τελική κατάταξη και υποβιβάζονται στην Β’ Κατηγορία Ανδρών.  

Οι νικητές των αγώνων (Η) και (Θ) θα αγωνιστούν σε νοκ άουτ αγώνα (Ι), σε 
ουδέτερη έδρα ώστε να υπάρχει σειρά κατάταξης σε περίπτωση υποβιβασμού από τη 
Γ’ Εθνική ,ομάδων που ανήκουν στην ΕΣΚΑΒΔΕ.  

ΑΓΩΝΕΣ PLAY OUTS 

ΝΙΚΗΤΗΣ (Η)– ΝΙΚΗΤΗΣ (Θ) (Ι) 

Η νικήτρια ομάδα του αγώνα (Ι) καταλαμβάνει την 13η θέση και η ηττημένη την 14η 
θέση στην τελική κατάταξη.  

Άρθρο 3o  :  ΑΝΟΔΟΣ – ΥΠΟΒΙΒΑΣΜΟΣ  : 



ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ (ΔΑΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 
Τ.Κ. 30131 – ΑΓΡΙΝΙΟ 

ΤΗΛ.2641056058 
e-mail:eskavde@gmail.com 

 

NORTH & WEST GREECE  UNION 

OF BASKETBALL CLUBS 

ETHNIKOY STADIOU (DAK AGRINIOU) 
30131 – AGRINIO 

TEL. 26410-27966,56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  

 

Α) Άνοδος στην Α1 ΑΝΔΡΩΝ 

Στη Α1 ΑΝΔΡΩΝ  ανέρχονται συνολικά δυο (2) ομάδες. Οι φιναλίστ του Final Four.  

FINAL FOUR (Α2 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ) 

Άνοδος στην Α1 Κατηγορία : 2 ομάδες 

Ο 1ος και 2ος του Τελικού. 

 

Β)Υποβιβασμός : 

Μετά το τέλος των Play Outs οι ηττημένες ομάδες των αγώνων (Η) και (Θ) υποβιβάζονται 

στην Β’ ΑΝΔΡΩΝ. 

Αν από την Γ’ Εθνική Κατηγορία υποβιβαστούν και οι δύο ομάδες που ανήκουν στην 

ΕΣΚΑΒΔΕ, εκτός των ηττημένων των αγώνων (Η) και (Θ) θα υποβιβαστούν και δύο 

ομάδες του αγώνα (Ι).  

Αν από την Γ’ Εθνική Κατηγορία υποβιβαστεί η μία ομάδα που ανήκει  στην ΕΣΚΑΒΔΕ, 

εκτός των ηττημένων των αγώνων (Η) και (Θ) θα υποβιβαστεί και η ηττημένη ομάδα του 

αγώνα (Ι).  

ΥΠΟΒΙΒΑΣΜΟΣ ΣΤΗ Β’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΝΔΡΩΝ : 2 ΟΜΑΔΕΣ 

7ος A’ ΟΜΙΛΟΥ– 8ος  Β’ ΟΜΙΛΟΥ                    (Η) 

8ος  Α’ ΟΜΙΛΟΥ– 7ος  Β’ ΟΜΙΛΟΥ(Θ)              (Θ) 

ΝΙΚΗΤΗΣ (Η) – ΝΙΚΗΤΗΣ   (Θ)               (Ι)   

 

 

Γ) Περιπτώσεις κενών θέσεων  

Σε περιπτώσεις κατά τις οποίες ο θεσμοθετημένος (σταθερός) αριθμός των ομάδων 

κάθε κατηγορίας μειώνεται λόγω αποχωρήσεων ή  λόγω επιβολής ποινής 

υποβιβασμού συνέπεια μηδενισμού , ως και συγχώνευσης ομάδων της ίδιας η 

ανώτερης κατηγορίας, επιλαμβάνεται το Δ.Σ. της ΕΣΚΑΒΔΕ  και αποφασίζει σύμφωνα 

με τα όσα προβλέπονται μέσω  της διαδικασίας περί WILD CARD.  

Άρθρο 4ο - : ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΑΘΛΗΤΕΣ 



ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ (ΔΑΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 
Τ.Κ. 30131 – ΑΓΡΙΝΙΟ 

ΤΗΛ.2641056058 
e-mail:eskavde@gmail.com 

 

NORTH & WEST GREECE  UNION 

OF BASKETBALL CLUBS 

ETHNIKOY STADIOU (DAK AGRINIOU) 
30131 – AGRINIO 

TEL. 26410-27966,56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  

 

4.1. Στο Πρωτάθλημα δικαιούνται να λάβουν μέρος αθλητές που πληρούν τους 
όρους των Κανονισμών της Ε.Ο.Κ. και του ισχύοντος Αθλητικού Νόμου. 
4.2. Αναφορικά με τα δελτία αθλητικής ιδιότητας αθλητών και των καρτών υγείας, 
εφαρμόζεται η διάταξη του άρθρου 7 της ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ. 
4.3. Κάθε Σωματείο δικαιούται να δηλώνει σε κάθε αγώνα μέχρι δώδεκα (12) 
Αθλητές. 

4.4 Στη σύνθεση της κάθε ομάδας στο Φ.Α. θα πρέπει να δηλώνονται : 

Το ανώτερο πέντε (5) αθλητές από 23 έως 30 ετών (γενν.το 1996 έως και το 2003 ) 

και ένας αθλητής άνω των 30 ετών (γενν.το έτος 1996 και πριν). Οι υπόλοιποι 

αθλητές της δωδεκάδας θα πρέπει να είναι αθλητές κάτω των 23 ετών (γενν. το έτος 

2003 και μετά). 

Σε περίπτωση που από τον έλεγχο των δελτίων σε αγώνα διαπιστωθεί παράβαση 

σε κάποια από τις παραπάνω διατάξεις των ηλικιακών ορίων, το σωματείο θα 

πρέπει να καταβάλλει παράβολο μη συμμόρφωσης προς τους όρους 

διεξαγωγής ποσού 500 ευρώ. Η καταβολή του συγκεκριμένου παραβόλου θα 

πρέπει να γίνει πριν την διεξαγωγή της επόμενης αγωνιστικής, σε αντίθετη περίπτωση 

ο αγώνας δεν θα ορίζεται , και από το σωματείο θα αφαιρείται -1 βαθμός από το 

τρέχων Πρωτάθλημα.  Το σωματείο πληρώνοντας το παράβολο θα λαμβάνει 

βεβαίωση από την Ένωση ότι για το υπόλοιπο της σεζόν απαλλάσσεται από την 

υποχρέωση τήρησης του Άρθρου 4.4.  

Άρθρο 5ο – ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ κ’ ΚΑΤΑΤΑΞΗ :  

Ισχύουν όσα αναφέρονται στο άρθρο 14 της  Γενικής Προκήρυξης της  Ε.Ο.Κ. 

Άρθρο 6ο – ΓΗΠΕΔΑ ΑΓΩΝΩΝ : 

 Ισχύουν όσα αναφέρονται στο άρθρο 7 της  Γενικής Προκήρυξης της  Ε.Ο.Κ. 

Άρθρο 7ο : ΕΜΦΑΝΙΣΕΙΣ ΟΜΑΔΩΝ 

Ισχύουν όσα αναφέρονται στο άρθρο 4 της  Γενικής Προκήρυξης της  Ε.Ο.Κ. 

Άρθρο 8ο– ΜΠΑΛΕΣ ΑΓΩΝΩΝ :  

Ισχύουν όσα αναφέρονται στο Άρθρο 6 της Γενικής Προκήρυξης της Ε.Ο.Κ. 

Άρθρο 9ο - ΠΡΟΠΟΝΗΤΕΣ :  

Ισχύουν όσα αναφέρονται στο Άρθρο 28 της Γενικής Προκήρυξης της Ε.Ο.Κ. 



ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ (ΔΑΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 
Τ.Κ. 30131 – ΑΓΡΙΝΙΟ 

ΤΗΛ.2641056058 
e-mail:eskavde@gmail.com 

 

NORTH & WEST GREECE  UNION 

OF BASKETBALL CLUBS 

ETHNIKOY STADIOU (DAK AGRINIOU) 
30131 – AGRINIO 

TEL. 26410-27966,56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  

 

Άρθρο 10ο – ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΑΓΩΝΩΝ : 

Ισχύουν όσα αναφέρονται στο Άρθρο 24 της Γενικής Προκήρυξης της Ε.Ο.Κ., καθώς 

επίσης και ότι  ο Διασώστης που έχει οριστεί, δεν μπορεί να έχει ενεργό ρόλο στον 

αγώνα με άλλη ιδιότητα π.χ. δεν θα είναι παράγοντας, παίκτης, προπονητής ή 

έφορος. 

Άρθρο 11ο – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΟΡΟΙ :   

Ορίζεται παράβολο συμμετοχής 180€, το οποίο θα πρέπει να κατατεθεί στον 

λογαριασμό της Ένωσης (GR6702601320000180100048028 – Τράπεζα 

EUROBANK), έως την Παρασκευή 5 Σεπτεμβρίου 2025. Σε περίπτωση μη καταβολής 

του οι ομάδες θα αποκλείονται από τη κλήρωση των αγώνων. 

Οι ομάδες που συμμετέχουν στο Πρωτάθλημα υποχρεώνονται να καταβάλουν (εξ’ 

ημισείας) αποζημίωση πριν την έναρξη των εντός έδρας αγώνων τους  στον κριτή το 

ποσό των 10 ευρώ  συν τα εκτός έδρας οδοιπορικά όπου προβλέπεται, και στον διαιτητή 

το ποσό των 17 ευρώ συν τα εκτός έδρας οδοιπορικά όπου προβλέπεται. Σε περίπτωση 

μη καταβολής τους, δεν θα διεξάγεται ο αγώνας και θα κατακυρώνεται σε βάρος του 

σωματείου που δεν κατέβαλε την αμοιβή.  

Σε περίπτωση τιμωρίας σωματείου από τους Συνδέσμους Διαιτητών της Ένωσής μας, 

το κόστος διαιτησίας αγώνων όταν ορίζονται διαιτητές από άλλη Ένωση θα βαραίνει 

αποκλειστικά το σωματείο που τιμωρήθηκε. 

Τα ποσά αμοιβών και των αποζημιώσεων των εκτός έδρας οδοιπορικών διαιτητών 

καθορίζονται από την Ε.Σ.ΚΑ.ΒΔ.Ε.  ως εξής : 

 



ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ (ΔΑΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 
Τ.Κ. 30131 – ΑΓΡΙΝΙΟ 

ΤΗΛ.2641056058 
e-mail:eskavde@gmail.com 

 

NORTH & WEST GREECE  UNION 

OF BASKETBALL CLUBS 

ETHNIKOY STADIOU (DAK AGRINIOU) 
30131 – AGRINIO 

TEL. 26410-27966,56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  

 

 

Άρθρο 12ο – ΑΔΕΙΕΣ ΤΕΛΕΣΗΣ ΑΓΩΝΩΝ : 

 Οι αγώνες τελούνται με την έγκριση του Δ.Σ. της ΕΟΚ, σύμφωνα με το άρθρο 22 

παρ. 9 του Ν. 4049/23-02-12 και η άδεια διεξαγωγής των αγώνων χορηγείται, 

εφόσον η αθλητική εγκατάσταση διαθέτει άδεια λειτουργίας, από τον Προϊστάμενο 

αρμόδιο για θέματα αθλητισμού  υπηρεσίας της οικείας Περιφέρειας. Αντίγραφο της 

άδειας διεξαγωγής κοινοποιείται στην οικεία Αστυνομική Αρχή για την λήψη των 

αναγκαίων μέτρων ασφάλειας και τάξης.  

Ως εκ τούτου, τα σωματεία υποχρεούνται να κοινοποιούν το πρόγραμμα των αγώνων 

στην οικεία περιφέρεια και στις κατά τόπους αστυνομικές αρχές 

Άρθρο 13ο - ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ : Ισχύουν όσα αναφέρει το Άρθρο 17 της Γενικής 

Προκήρυξης της Ε.Ο.Κ. 

Άρθρο 14ο – ΕΠΑΘΛΑ – ΒΡΑΒΕΙΑ :  

Στην Πρωταθλήτρια ομάδα θα απονεμηθεί Κύπελλο με χρυσό μετάλλιο για τους 12 

αθλητές της , τον Προπονητή και τον Βοηθό Προπονητή.  



ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ (ΔΑΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 
Τ.Κ. 30131 – ΑΓΡΙΝΙΟ 

ΤΗΛ.2641056058 
e-mail:eskavde@gmail.com 

 

NORTH & WEST GREECE  UNION 

OF BASKETBALL CLUBS 

ETHNIKOY STADIOU (DAK AGRINIOU) 
30131 – AGRINIO 

TEL. 26410-27966,56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  

 

Στην ομάδα που θα καταλάβει τη 2η θέση θα απονεμηθεί αργυρό μετάλλιο για τους 

12 αθλητές , τον Προπονητή και τον Βοηθό Προπονητή  

Άρθρο 15ο -ΑΝΑΒΟΛΕΣ ΑΓΩΝΩΝ-ΜΗ ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗ ΣΕ ΑΓΩΝΑ :  

Τα αιτήματα αναβολών θα γίνονται ένα μήνα πριν τον καθορισμένο αγώνα και μόνο μέσω 

αποστολής e-mail στην Ένωση.  

Το αίτημα θα το εξετάζει η Επιτροπή Πρωταθλημάτων και στη συνέχεια θα το 

επιβεβαιώνει είτε θα το απορρίπτει το Δ.Σ  της Ένωσης. 

Αναβολή αγώνων είναι δυνατή μόνο σε περίπτωση που τούτο προβλέπεται από τον 

Γενικό Κανονισμό Οργάνωσης και Διεξαγωγής Διοργανώσεων της ΕΟΚ.  

Δεν συνιστά λόγο αναβολής η συμμετοχή αθλητή των ηλικιακών κατηγοριών 

σε αγώνα της ανδρικής ομάδας.  

Ομοίως δεν συνιστά λόγο αναβολής το κώλυμα προπονητή λόγω άλλων 

αγωνιστικών του υποχρεώσεων.  

Σε περίπτωση αναβολής αγώνα με υπαιτιότητα σωματείου (ενδεικτικά και όχι περιοριστικά 

ακαταλληλότητα γηπέδου, αντικατάσταση μπασκέτας κ.λ.π), όλα τα έξοδα της αναβολής  

βαρύνουν αποκλειστικώς το γηπεδούχο σωματείο. 

Σε περίπτωση που Σωματείο το οποίο συμμετέχει στα Πρωταθλήματα Α2΄  

Κατηγορίας Ανδρών δεν προσέλθει να αγωνιστεί σε έναν αγώνα του Πρωταθλήματος, 

εκτός από το πρόστιμο των 500 ευρώ με το οποίο θα τιμωρείται, θα υφίσταται 

μηδενισμό στον αγώνα και μείωση ενός (1) βαθμού από τον βαθμολογικό πίνακα του 

Πρωταθλήματος της αγωνιστικής περιόδου 2025 – 2026 και δύο (2) βαθμών από τον 

βαθμολογικό πίνακα του αντίστοιχου Πρωταθλήματος που θα συμμετέχει την 

αγωνιστική περίοδο 2026 – 2027. 

Σε περίπτωση που το ίδιο σωματείο δεν προσέλθει να αγωνιστεί και σε δεύτερο 

αγώνα θα αποβάλετε από το συγκεκριμένο πρωτάθλημα . Θα αγωνίζεται στην 

αμέσως επόμενη κατηγορία, θα επιβάλετε χρηματικό πρόστιμο 800 ευρώ και 

αφαίρεση 2 βαθμών την σεζόν 2026-2027. 

Σε περίπτωση που σωματείο αποσυρθεί από αγώνες  Playoffs στην Α2 θα του 

αφαιρούνται και (-2) μείον τρείς  βαθμοί από το πρωτάθλημα στο οποίο θα 



ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ (ΔΑΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 
Τ.Κ. 30131 – ΑΓΡΙΝΙΟ 

ΤΗΛ.2641056058 
e-mail:eskavde@gmail.com 

 

NORTH & WEST GREECE  UNION 

OF BASKETBALL CLUBS 

ETHNIKOY STADIOU (DAK AGRINIOU) 
30131 – AGRINIO 

TEL. 26410-27966,56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  

 

συμμετέχει την αγωνιστική περίοδο 2026-27 , και θα επιβάλλεται  χρηματικό 

πρόστιμο 500 ευρώ. 

Σε περίπτωση που σωματείο αποσυρθεί από αγώνες  μετά τον ορισμό των αγώνων ή 

και κατά τη διάρκεια των Playoffs στην Α1 θα του αφαιρούνται και (-2) μείον τρείς  

βαθμοί από το πρωτάθλημα στο οποίο θα συμμετέχει την αγωνιστική περίοδο 2026-

27 , χάνει τη σειρά του και συνεχίζει ο αντίπαλος του ζευγαριού και θα επιβάλλεται  

χρηματικό πρόστιμο 500 ευρώ. 

Σε σωματεία που υποβάλλουν δήλωση συμμετοχής στην Α2 Ανδρών και  

αποχωρούν από Πρωτάθλημα μετά την κλήρωση, θα επιβάλλεται πρόστιμο 

οκτακοσίων (800) ευρώ και για την αγωνιστική σεζόν 2026-27 θα 

αγωνίζονται στην αμέσως κατώτερη κατηγορία. 

Άρθρο 17ο: ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΑΘΛΗΤΩΝ :  

Ισχύουν όσα αναφέρει το Άρθρο 11 της Γενικής Προκήρυξης  Ε.Ο.Κ 

 Άρθρο 18ο: ΟΜΑΔΕΣ ΝΕΩΝ  

Ισχύουν όσα αναφέρονται στο Άρθρο 12 της Γενικής Προκήρυξης της Ε.Ο.Κ 

 Άρθρο 19ο :  

ΓΕΝΙΚΑ, για όσα δεν αναφέρονται στην παραπάνω  προκήρυξη   ισχύουν όσα 

αναφέρονται στην ΓΕΝΙΚΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΥΠΕΛΛΩΝ ΤΗΣ 

Ε.Ο.Κ. Για οτιδήποτε προκύψει και δεν προβλέπεται από την παρούσα προκήρυξη 

αποφασίζει τελεσίδικα το Δ.Σ. της   Ε.Σ.ΚΑ.ΒΔ.Ε 

 

                                        
                                   ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ. ΤΗΣ ΕΣΚΑΒΔΕ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
                                                                                         
  ΚΥΒΕΡΝΗΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                  ΖΗΚΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ   
 
 


